
                                                                                                                  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 31 июля 2019 года № 86 

п. Шексна 

 

О внесении изменений и дополнений в  

Положение об Общественном Совете 

Шекснинского муниципального района 

 

 

  Руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание  РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение об Общественном Совете Шекснинского 

муниципального района, утвержденное решением Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 27 августа 2014 года № 

92 «Об утверждении Положения об Общественном Совете Шекснинского 

муниципального района»», следующие изменения и дополнения: 

 

    в разделе VI. «Член Общественного Совета»: 

 

    пункт 6.3. дополнить абзацами:  

  « - избрания его на должность Президента Российской Федерации, 

избрания депутатом Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации, избрания (назначения) членом Совета Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации, избрания депутатом 

законодательного (представительного) органа государственной власти 

субъекта Российской Федерации, а также на выборную должность в органе 

местного самоуправления; 

     - назначения его на государственную должность Российской Федерации, 

должность федеральной государственной службы, государственную 

должность субъекта Российской Федерации, должность государственной 

гражданской службы субъекта Российской Федерации, муниципальную 

должность или должность муниципальной службы.»; 

 

   дополнить пунктом 6.4: 

   «6.4. В случае досрочного прекращения полномочий членов 

Общественного Совета утверждение новых членов Общественного Совета 

осуществляется Главой Шекснинского муниципального района, 



2 

Представительным Собранием Шекснинского муниципального района, 

районными общественными объединениями и (или) районными 

отделениями общероссийских общественных объединений, 

зарегистрированных в Вологодской области, в зависимости от того, члены 

Общественного Совета от какого объекта выдвижения прекратили свои 

полномочия, в течение трех месяцев со дня прекращения полномочий 

прежнего члена Совета и в порядке, установленном настоящим 

Положением.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

   

 

Глава Шекснинского муниципального района                            В.В. Кузнецов 


